penerbitan Cash Waqf Linked Sukuk Ritel masih jauh dari target yang 

telah ditetapkan oleh Pemerintah berdasarkan strategi pembiayaan melalui 

utang yakni dari target sebesar Rp1.000.000.000.000,00 (satu triliun 

rupiah) capaiannya hanya sebesar Rp14.912.000.000,00 (empat belas 

miliar sembilan ratus dua belas juta rupiah). Sehubungan dengan uraian 

latar belakang di atas, penulis merasa perlu untuk meneliti lebih jauh 

tentang Cash Waqf Linked Sukuk dengan fokus penelitian yang berjudul: 

“Strategi Optimalisasi Kinerja Penerbitan Cash Waqf Linked Sukuk 

Ritel”

[...]

Target yang telah ditetapkan oleh Pemerintah dalam penerbitan Cash 

Waqf Linked Sukuk Ritel adalah sebesar Rp1.000.000.000.000,00 

(satu triliun rupiah) namun demikian capaian kinerja realisasi 

penerbitan Cash Waqf Linked Sukuk Ritel masih jauh dari capaiannya 

yakni hanya sebesar Rp Rp14.912.000.000,00 (empat belas miliar 

sembilan ratus dua belas juta rupiah). 

2. Terdapat gap yang masih sangat signifikan antara target dan realisasi 

penerbitan CWLS Ritel. 

3. Rendahnya capaian kinerja penerbitan CWLS Ritel mengakibatkan 

program/kegiatan sosial yang ditujukan untuk pemberdayaan ekonomi 

masyarakat tidak seluruhnya dapat dilaksanakan sesuai dengan